ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

                                 ________________  №  ________________

О внесении изменений в Положение о порядке первоочередного предоставления земельных участков инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, на территории Коломенского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Московской области от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.1996 N 901 "О предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг", Уставом Коломенского муниципального района Московской области, протестом Коломенской городской прокуратуры от 22.05.2014г. № 246ж-2014, Совет депутатов Коломенского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке первоочередного предоставления земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов, на территории Коломенского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Коломенского муниципального района от 18.02.2014г. № 356/48сд, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2 слова «Арендная плата устанавливается в размере рыночной стоимости арендной платы за использование земельного участка в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности» заменить словами «Арендная плата устанавливается в соответствии со ст. 14 Закона Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области»
1.2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «0.15 га» заменить словами «0.3 га - в сельских населенных пунктах, 0.2 га – в городском поселении Пески».
1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Комитет по управлению имуществом администрации Коломенского муниципального района осуществляет ведение Реестра земельных участков (Приложение № 1), которые будут предоставляться в первоочередном порядке в собственность или в аренду инвалидам (далее - Реестр земельных участков). Данный Реестр утверждается ежегодно не позднее 01 апреля текущего года постановлением администрации Коломенского муниципального района, публикуется в официальном печатном издании Коломенского    муниципального    района    и    размещается    на    официальном      сайте
Коломенского муниципального района. После проведения работ по формированию конкретного земельного участка и определения его рыночной стоимости, информация о нем дополнительно включается в Реестр земельных участков. Комитет по управлению имуществом администрации Коломенского муниципального района может предлагать для включения в Реестр земельные участки, продажа которых не была осуществлена на аукционе, но не более 10% от общего количества сформированных в текущем календарном году земельных участков».

1.4. Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8. Комитет по управлению имуществом администрации Коломенского муниципального района после принятия постановления администрацией Коломенского муниципального района о первоочередном предоставлении инвалиду земельного участка в собственность  или в аренду, заключения договора купли-продажи или аренды, его государственной регистрации, исключает данный земельный участок из Реестра земельных участков».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Оптимальный выбор" и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района Московской области в сети Интернет (www.kolomna-region.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

            4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам землепользования, природных ресурсов и экологии (председатель – Медведев С.М.) и заместителя Руководителя администрации Коломенского муниципального района  -  председателя  Комитета  по  управлению имуществом администрации Коломенского муниципального района А.В. Разина.
.

Глава Коломенского
муниципального района                                                                             Н.М. Оттясов